[image: image1.png]S=
S==

S=

Администрация  Новоржевского  района
Псковской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 августа 2023 года № 137
                г. Новоржев

О внесении изменений в Постановление Администрации

Новоржевского района от 20.12.2012 № 108 «О порядке
организации универсальной ярмарки и продаже товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории

муниципального образования «Новоржевский район»
(в редакции постановлений Администрации Новоржевского

района от 15.01.2016 №1; от 24.01.2023 №4)

В соответствии с Постановлением Правительства Псковской области от 29.12.2022 №395 «О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Псковской области Администрация Новоржевского района постановляет:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации Новоржевского района от 20.12.2012 № 108 «О порядке организации универсальной ярмарки и продаже товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории муниципального образования «Новоржевский район» (далее - Постановление), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. Приложения к Постановлению дополнить новым пунктом 2.3.3 следующего содержания: «не позднее 15 рабочих дней до дня организации ярмарки обеспечивает опубликование в средствах массовой информации, утвержденных органом местного самоуправления соответствующего муниципального образования, и размещения на своем сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (при его наличии) информации о плане мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней».
1.2. Пункт 3.2 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции: «Организационное обеспечение продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках осуществляет администрация ярмарки с обязательным соблюдением требований по обеспечению условий доступности для инвалидов, а также оказанию им при этом необходимой помощи в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
1.3. Пункт 3.31. Приложения к Постановлению изложить в новой редакции: «предоставляет торговые места на ярмарке участникам ярмарки (в том числе обеспечивает предоставление специально отведенных мест с высокой проходимостью для осуществления торговли крестьянским (фермерским) хозяйствам, а также гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, занимающимся садоводством, огородничеством, осуществляющим заготовку пищевых лесных ресурсов)».
        2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «КурьерЪ. Псков - Великие Луки» и разместить  на официальном сайте муниципального образования "Новоржевский  район" в сети интернет.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Занина М.Б. – заместителя Главы Администрации Новоржевского района.

Глава Новоржевского района                                                             С.О. Пугачева